
Zarządzenie Nr 141.2025 

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 08 sierpnia 2025 roku  

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Boguchwała na 2025 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.), w zw. z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. 2024r., poz. 1530 z późn. zm.), § 19 ust. 2 i § 21 Uchwały nr VIII.77.2024 

Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 30 grudnia 2024r., Burmistrz Boguchwały zarządza, co 

następuje:  

§ 1.1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

15.000,00zł z tytułu otrzymanych środków  przeznaczonych na wypłatę zasiłków celowych dla 

osób lub rodzin poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących 

znamiona klęski żywiołowej (intensywne opady deszczu, podtopienia), które miały miejsce w 

Gminie Boguchwała w dniu 13/14 lipca 2025 r. zgodnie z pismem Wojewody Podkarpackiego z 

dnia 08.08.2025 r.,  F-VI.3111.1.169.2025. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę  

15.000,00zł z przeznaczeniem na wydatki na wypłatę zasiłków celowych dla osób lub rodzin 

poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona klęski 

żywiołowej. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę 

4.060,00zł z tytułu otrzymanych z budżetu państwa środków z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w tym na bezpłatną pomoc 

psychologiczną zgodnie z pismem Wojewody Podkarpackiego z dnia 06.08.2025r., S-

III.3111.14.4.2025.JKZ. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących budżetu gminy na 2025r. na kwotę          

4.060,00zł z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją zadań zleconych gminie w związku 

z realizacją zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym 

konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 3. 1.  Zmniejsza się wydatki  bieżące budżetu   gminy   na 2025r.  z rezerwy  celowej  o   kwotę                      

30.000,00zł  na   wypłatę   nienależnych świadczeń rodzinnych. 

2. Zwiększa się wydatki bieżące budżetu gminy na 2025r. o kwotę  30.000,00zł   (Dział 855 

Rozdział 85502 paragraf 2950).  

§ 4. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków budżetu gminy na 2025 r. na kwotę 

7.960,00zł pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej w zakresie 

zadań własnych. 

§ 5. Szczegółowe zmiany dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

określa poniższa tabela. 

 

 



Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

Dochody 

852 Pomoc społeczna 19 060,00 0,00 

852-85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 15 000,00 0,00 

852-85278-2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie -

zasiłki celowe dla osób lub rodzin 

poszkodowanych w wyniku niekorzystnych 

zjawisk atmosferycznych noszących znamiona 

klęski żywiołowej 15 000,00 0,00 

852-85295 Pozostała działalność 4 060,00 0,00 

852-85295-2100 
Środki z Funduszu Pomocy Ukrainie - pomoc 

psychologiczna 4 060,00 0,00 

  Razem: (D) 19 060,00 0,00 

Wydatki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 000,00 3 000,00 

010-01095 Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00 

010-01095-4270 
Zakup usług remontowych- Rekompensata z 

tytułu powierzonych zadań do Spółki GOKOM 3 000,00 0,00 

010-01095-4270 
Zakup usług remontowych- Remonty i odbudowa 

rowów melioracyjnych 0,00 3 000,00 

758 Różne rozliczenia 0,00 30 000,00 

758-75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 30 000,00 

758-75818-4810 Rezerwy 0,00 30 000,00 

852 Pomoc społeczna 22 620,00 3 560,00 

852-85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 15 000,00 0,00 

852-85278-3110 Świadczenia społeczne 15 000,00 0,00 

852-85295 Pozostała działalność 7 620,00 3 560,00 

852-85295-4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 560,00 0,00 

852-85295-4260 Zakup energii 0,00 185,00 

852-85295-4270 
Zakup usług remontowych- Mieszkania 

interwencyjne w Racławówce 2 000,00 0,00 

852-85295-4270 
Zakup usług remontowych- Klub Integracji 

Społecznej 0,00 2 000,00 

852-85295-4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 375,00 

852-85295-4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy- pomoc psychologiczna 4 060,00 0,00 

855 Rodzina 30 000,00 0,00 

855-85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 30 000,00 0,00 



Klasyfikacja 

budżetowa 
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

855-85502-2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 30 000,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 1 400,00 1 400,00 

926-92695 Pozostała działalność 1 400,00 1 400,00 

926-92695-4220 Zakup środków żywności 1 400,00 0,00 

926-92695-4260 Zakup energii 0,00 1 400,00 

  Razem: (W) 57 020,00 37 960,00 

§ 6. Przekazuje się jednostkom budżetowym informację o zmienionych powyższym 

zarządzeniem, kwotach budżetowych. 

§  7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 


